РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  10.03. 2020  года                                                                                    № 17
с. Широково

О  внесении  изменений  в  административный регламент, утвержденный постановлением  администрации  от 20.06.2019  № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протеста  Фурмановской межрайонной прокуратуры от 28.02.2020  № 07-01-2020

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в административный регламент,  утвержденный  постановлением  администрации от 20.06.2019  № 56 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги  «Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка»:
1) Пункт 2.4. изменить и читать в новой редакции:
     «2.4. Срок рассмотрения заявления  на предоставление муниципальной услуги не должен превышать 15 календарных дней со дня поступления заявления заявителя. Предоставление муниципальной услуги на продление  срока  действия разрешения по его окончании или переоформление разрешения при реорганизации юридического лица в форме преобразования, изменения его наименования или типа рынка может быть осуществлено по заявлению юридического лица в течение 15 календарных дней.».
2) В пункте 2.11. исключить основание для отказа в предоставлении муниципальной услуги – «отсутствие запрашиваемых документов (сведений) по результатам межведомственного запроса в государственные органы».
3) Пункт 2.14. изменить и читать его в новой редакции:
    «2.14.Обращение подлежит регистрации в день его поступления.».
4)  В пункте  3.2.1.  слова «При личном обращении заявителя»  заменить словами  «При любом способе предоставления документов заявителем».
5) Подпункт 11  пункта  5.1 исключить.
6) Из подпункта 1 пункта 5.2. исключить слова «Жалобы на решения и действия (бездействие)  руководителя органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего государственную услугу, либо органа, предоставляющего муниципальную услугу.».
7) Подпункт 5 пункта 5.3 исключить.
8) Из пункта 7 раздела 5 исключить слова – «указанного в части 7 настоящей статьи».
9) Из пункта 8 раздела 5 исключить слова- « в соответствии с частью 1 настоящей статьи».
       2.  Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава  Широковского
сельского поселения                                                                     М.Е.Шиганов